

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,330,091	固定負債	1,727,078
有形固定資産	8,806,883	地方債等	1,552,214
事業用資産	4,725,654	長期未払金	-
土地	23,808	退職手当引当金	174,864
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,092,801	その他	-
建物減価償却累計額	-2,776,301	流動負債	148,981
工作物	627,566	1年内償還予定地方債等	123,621
工作物減価償却累計額	-262,169	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	21,390
航空機	-	預り金	3,501
航空機減価償却累計額	-	その他	468
その他	-	負債合計	1,876,059
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	19,950	固定資産等形成分	9,729,072
インフラ資産	4,062,696	余剰分(不足分)	-1,625,170
土地	6,276	他団体出資等分	-
建物	981,682		
建物減価償却累計額	-393,334		
工作物	6,542,823		
工作物減価償却累計額	-3,086,847		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	12,096		
物品	139,020		
物品減価償却累計額	-120,487		
無形固定資産	42,728		
ソフトウェア	42,728		
その他	-		
投資その他の資産	480,480		
投資及び出資金	33,222		
有価証券	7,097		
出資金	26,125		
その他	-		
長期延滞債権	9,571		
長期貸付金	17,928		
基金	420,795		
減債基金	14,407		
その他	406,388		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,036		
流動資産	649,871		
現金預金	247,891		
未収金	3,360		
短期貸付金	4,211		
基金	394,770		
財政調整基金	394,770		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-362		
繰延資産	-	純資産合計	8,103,903
資産合計	9,979,962	負債及び純資産合計	9,979,962

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	1,915,555
業務費用	1,575,753
人件費	483,231
職員給与費	378,137
賞与等引当金繰入額	21,390
退職手当引当金繰入額	59,315
その他	24,389
物件費等	1,067,062
物件費	505,651
維持補修費	111,606
減価償却費	449,805
その他	-
その他の業務費用	25,460
支払利息	12,196
徴収不能引当金繰入額	1,398
その他	11,866
移転費用	339,801
補助金等	296,591
社会保障給付	41,797
その他	1,413
経常収益	342,260
使用料及び手数料	251,097
その他	91,163
純経常行政コスト	1,573,295
臨時損失	3,882
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,882
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	1,577,177

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,197,178	9,680,604	-1,483,426	-
純行政コスト(△)	-1,577,177		-1,577,177	-
財源	1,481,861		1,481,861	-
税収等	892,442		892,442	-
国県等補助金	589,419		589,419	-
本年度差額	-95,316		-95,316	-
固定資産等の変動(内部変動)		46,940	-46,940	
有形固定資産等の増加		374,350	-374,350	
有形固定資産等の減少		-453,687	453,687	
貸付金・基金等の増加		418,063	-418,063	
貸付金・基金等の減少		-291,787	291,787	
資産評価差額	804	804		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	1,236	724	512	
本年度純資産変動額	-93,276	48,468	-141,744	-
本年度末純資産残高	8,103,903	9,729,072	-1,625,170	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,398,157
業務費用支出	1,058,356
人件費支出	425,802
物件費等支出	617,257
支払利息支出	12,196
その他の支出	3,100
移転費用支出	339,801
補助金等支出	296,591
社会保障給付支出	41,797
その他の支出	1,413
業務収入	1,509,968
税収等収入	896,470
国県等補助金収入	292,599
使用料及び手数料収入	252,217
その他の収入	68,683
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	111,811
【投資活動収支】	
投資活動支出	770,722
公共施設等整備費支出	374,350
基金積立金支出	396,372
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	555,607
国県等補助金収入	296,820
基金取崩収入	258,787
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-215,115
【財務活動収支】	
財務活動支出	110,987
地方債等償還支出	110,051
その他の支出	936
財務活動収入	128,709
地方債等発行収入	128,705
その他の収入	4
財務活動収支	17,722
本年度資金収支額	-85,583
前年度末資金残高	329,976
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	244,393
前年度末歳計外現金残高	3,537
本年度歳計外現金増減額	-40
本年度末歳計外現金残高	3,498
本年度末現金預金残高	247,891